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Z.Kavalli është diplomuar nga Universiteti Politeknik Tiranë, Dega Inxhinieri Elektrike, Profili 

Energjitikë. Më pas ka kryer studimet ”Master” pranë Universitetit ”Aleksandër Moisiu”, Fakulteti 

i Administrimit Publik. 

Ai ka një eksperiencë 15-vjecare në fushën e Ujësjellësave dhe 16-vjecare në menaxhimin e 

eficiencës së energjisë, në mirëmenaxhimin e stacioneve të prodhimit, sistemeve të shpërndarjes 

dhe elektropompave. Prej më shumë se 10 vitesh z.Kavalli ka menaxhuar Drejtorinë e Logjistikës 

në ish-Ujësjellës Kanalizime Durrës dhe më pas ne Shoqërinë Rajonale UKD. 

Eksperienca disa vjeçare ka ndikuar në  aftësitë menaxheriale në fushën e menaxhimit dhe 

administrimit në sektorin publik.   

Me krijimin e Shoqërisë Rajonale ai ka shërbyer si Drejtor i Drejtorisë së Logjistikës, ku ka qenë 

përgjegjës për zbatimin e politikave institucionale dhe burimeve njerëzore në Sektorët e 

Menaxhimit të mjeteve dhe pajisjeve si dhe të mirëmbajtjes së tyre.  

Nga gushti i vitit 2024 deri në tetor 2025 ka ushtruar detyrën e Drejtorit Teknik për Shoqërinë 

Rajonale, duke patur peshën kryesore në mbarëvajtjen e shërbimeve të furnizimit me ujë dhe 

largimit e përpunimit të ujërave të ndotur. 

Nga fundi i vitit 2025 dhe vazhdim ushtron detyrën e Administratorit të SH.R.U.K.Durrës sha duke 

vijuar të kontribuojë me profesionalizëm, vizion strategjik dhe angazhim të lartë në zhvillimin, 

modernizimin dhe përmirësimin e shërbimeve të furnizimit me ujë dhe kanalizimeve për qytetarët 

e zonës së shërbimit të shoqërisë. 
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